Aviso de Resultado
Dispensa de Licitação Nº 025/2024

PROCESSO SEMA-PRO-2024/19185
Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000027/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de Contratação nomeada pela

Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023, torna público o Aviso de Resultado de Dispensa de

Licitação, referente ao Edital nº 024/2024, considerando a Orientação Jurídico-Normativa OJN

008/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n°

1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

OBJETO:  “Contratação  de  serviço  para  renovação  do  Sistema  de  Gerenciamento  de  Informações
Laboratoriais  LIMS,  na  modalidade  Software  como  Serviço  (SaaS),  com  no  mínimo  15  licenças,
contemplando: serviços de implantação, configuração e treinamento; configuração evolutiva e apoio a
entrada em produção; aplicativo mobile (iOS e Android) para coleta de amostras em campo; suporte
ao usuário no período de validade do contrato de 24 meses”.

EMPRESA:
LOTE ÚNICO – COREDOT SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 20.044.692/0001-87, no valor

de R$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais).
DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-administrativas/aquisicoes-e-

contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/category/858-dispensa
Cuiabá-MT, 18de dezembro de 2024.

Regane M. Tenroller

Agente de Contratação
SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico adispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021 e no Decreto

Estadual n° 1.525/2022, bem como,alterações posteriores.
Cuiabá-MT, 18 de dezembro de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

H
A

S
H

:
56

32
74

6c
35

d1
d5

c9
c6

ab
d8

99
9a

50
4e

7e
0f

66
7a

8b
6b

d0
00

a7
f6

e6
8a

ca
47

cc
3a

75
. D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
, v

al
id

e
em

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

pu
bl

ic
o/

do
cu

m
en

to
s/

va
lid

ar
/%

7B
T

O
K

E
N

%
7D

/Z
4T

4-
7G

B
W

-H
A

Q
2-

M
P

7M
. A

ss
in

ad
o

po
r:

R

E
G

A
N

E
 M

A
R

IA
 T

E
N

R
O

LL
E

R
 e

m
 1

8/
12

/2
02

4,
 A

LE
X

 S
A

N
D

R
O

 A
N

T
O

N
IO

 M
A

R
E

G
A

 e
m

 1
8/

12
/2

02
4.

 J
un

ta
do

 e
m

 1
9/

12
/2

02
4

13
:1

6:
56

 p
or

 R
E

G
A

N
E

 T
E

N
R

O
LL

E
R

.

SEMA-PRO-2024/19185 - Página 419

Página 283   20 de dezembro de 2024 Nº 28.895Diário   Oficial
MTPREV

MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<#E.G.B#1650335#283#1661584>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00168/2024                            DE:
20/12/2024

O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas por lei,

Resolve: TORNAR SEM EFEITO
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO

Processo N.: MTPREV-PRO-2024/05036.
    Nome: (103393/2) DANIELLE SILVA CASTRO
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052
        Quinquênio de Referência: 16/10/2012 Ate 15/10/2017
        A Partir de: 24/03/2025 Até22/04/2025

    PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 20 de Dezembro de 2024.
          Elliton Oliveira de Souza
          Diretor Presidente MT PREV

<#E.G.B#1650335#283#1661584/>

Protocolo 1650335

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<#E.G.B#1650770#283#1662054>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2024/08733 (SIAG SEFAZ-PRO-2024/087330)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:

OBJETO:  Contratação de serviço especializado de fornecimento de cafés
e congêneres através de comodato de máquinas automáticas, incluindo
os equipamentos, materiais, instalação, abastecimentos, insumos,
higienização e manutenção preventiva e corretiva.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: Do dia
23/12/2024 até às 08:45h do dia 08/01/2025  (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/01/2025, às 09:00h (horário de
Cuiabá-MT), 10:00h (horário de Brasília-DF) no Portal de Aquisições da
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/
MT, Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT,
por meio do Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp

ESCLARECIMENTOS: e-mail licita@sefaz.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2036

Cuiabá-MT, 19 de dezembro de 2024

Paloma Michelle Diaz Lafoz Pinto Coelho
Pregoeiro Oficial

<#E.G.B#1650770#283#1662054/>

Protocolo 1650770

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1650508#283#1661763>

Aviso de Resultado
Dispensa de Licitação Nº 025/2024

PROCESSO SEMA-PRO-2024/19185
Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000027/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado de Dispensa de Licitação, referente ao
Edital nº 024/2024, considerando a Orientação Jurídico-Normativa OJN
008/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021
e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

OBJETO: “Contratação de serviço para renovação do Sistema de
Gerenciamento de Informações Laboratoriais LIMS, na modalidade Software
como Serviço (SaaS), com no mínimo 15 licenças, contemplando: serviços
de implantação, configuração e treinamento; configuração evolutiva e apoio
a entrada em produção; aplicativo mobile (iOS e Android) para coleta de
amostras em campo; suporte ao usuário no período de validade do contrato
de 24 meses”.

EMPRESA:
LOTE ÚNICO - COREDOT SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ:
20.044.692/0001-87, no valor de R$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/858-dispensa

Cuiabá-MT, 18 de dezembro de 2024.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT
ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso
II, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 18 de dezembro de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1650508#283#1661763/>

Protocolo 1650508

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1650687#283#1661962>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL n. 24/2024

Processo n. SINFRA-PRO-2024/01139 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para construção de 01(uma) Obra de Arte Corrente
(OAC) - Bueiro Triplo Celular de Concreto - BTC, sobre o Córrego Barreiro
na rodovia MT-020 e 04(quatro) pontes de concreto sobre o Rio Teles Pires,
Ribeirão Bananal, Ribeirão Poção e Córrego Morcego, na rodovia MT-499.
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão
de Contratação constituída pela Portaria n. 94/2023/CGAB/SINFRA, de
09/11/2023, comunica que diante da ausência de propostas para o Lote
01, foi declarado DESERTO. A ata encontra-se disponibilizada no site da
SINFRA www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.
mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais:
telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 19 de dezembro de 2024.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação

SINFRA - MT

Visto.                           Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1650687#283#1661962/>

Protocolo 1650687

H
A

S
H

:
42

bb
ea

23
bf

d3
c2

56
96

7a
6f

7e
cd

61
ff5

98
74

d4
99

43
95

d3
7f

18
d0

aa
63

ce
74

67
a0

b.
 D

oc
um

en
to

 d
ig

ita
l d

is
po

ní
ve

l e
m

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

pu
bl

ic
o/

do
cu

m
en

to
s/

va
lid

ar
/%

7B
T

O
K

E
N

%
7D

/2
4Q

X
-Q

3M
8-

S
Y

6V
-W

Y
L8

. J
un

ta
do

 e
m

 2
0/

12
/2

02
4

08
:1

4:
44

po

r
D

A
N

IE
LA

 S
IL

V
A

.

SEMA-PRO-2024/19185 - Página 420

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: f8a61df9